INDICAÇÃO Nº 685/2015
Solicita reajuste salarial para cargos de Serviçal I, Serviçal II e Inspetor de Alunos desta Municipalidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reajuste salarial para cargos de Serviçal I, Serviçal II e Inspetor de Alunos desta Municipalidade.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que foi extinto o cargo de Merendeiro desta Municipalidade, e em razão disso os profissionais passaram a exercer as funções dos cargos de Serviçal I, Serviçal II, e de Inspetor de Alunos, os quais encontram-se com vencimentos e remunerações defasados, necessitando assim de reajuste salarial, justificando assim a presente indicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de abril de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/04/2015 - 09:57:55 02858/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário